UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL 2019 – EDITAL N° 09/2019/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em
Ciências Jurídicas (PPGCJ) da Universidade Federal da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna público
o resultado preliminar do Plano de Trabalho referente ao
Processo Seletivo de Estágio Pós-Doutoral 2019 - Edital
n° 09/2019/PPGCJ, conforme a seguir especificado:

RESULTADO PRELIMINAR DO PLANO DE TRABALHO

CANDIDATO(A): AIRTON RIBEIRO DA SILVA JUNIOR

CRÍTERIOS DE AVALIÇÃO NOTA

Qualidade do Plano de Trabalho do candidato, levando em consideração a potencial
contribuição para o fortalecimento do Programa de Pós-Graduação - de 0(zero) a
40(quarenta) pontos;

32

Exequibilidade do Plano de Trabalho, bem como sua compatibilidade com a proposta do
Programa - de 0 (zero) a 30 (trinta) pontos; e

30

Impacto da proposta na melhoria do desempenho da pesquisa e da internacionalização
do Programa de Pós-Graduação - de 0 (zero) a 30 (trinta) pontos.

25

NOTA FINAL 87

CANDIDATO(A): FLÁVIA CARLE

CRÍTERIOS DE AVALIÇÃO NOTA

Qualidade do Plano de Trabalho do candidato, levando em consideração a potencial
contribuição para o fortalecimento do Programa de Pós-Graduação - de 0(zero) a
40(quarenta) pontos;

28

Exequibilidade do Plano de Trabalho, bem como sua compatibilidade com a proposta do
Programa - de 0 (zero) a 30 (trinta) pontos; e

20

Impacto da proposta na melhoria do desempenho da pesquisa e da internacionalização 25

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

do Programa de Pós-Graduação - de 0 (zero) a 30 (trinta) pontos.

NOTA FINAL 73

CANDIDATO(A): WÂNIA CLAUDIA GOMES DI LORENZO LIMA

CRÍTERIOS DE AVALIÇÃO NOTA

Qualidade do Plano de Trabalho do candidato, levando em consideração a potencial
contribuição para o fortalecimento do Programa de Pós-Graduação - de 0(zero) a
40(quarenta) pontos;

33

Exequibilidade do Plano de Trabalho, bem como sua compatibilidade com a proposta do
Programa - de 0 (zero) a 30 (trinta) pontos; e

23

Impacto da proposta na melhoria do desempenho da pesquisa e da internacionalização
do Programa de Pós-Graduação - de 0 (zero) a 30 (trinta) pontos.

25

NOTA FINAL 81

João Pessoa-PB, 24 de setembro de 2019

Prof. Dr. Leonam Baesso da Silva Liziero

Presidente da Comissão de Seleção